Comissão Cearense de Folclore
CNPJ: 08.530.715/0001-68
comissaocearensedefolclore@gmail.com

DECLARAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO EM ATIVIDADES CULTURAIS

Eu, Poliana Santos Braga, estado civil solteira, profissão pedagoga,  inscrito no

RG nº 92003024123, expedido em 22/12/2003, órgão expedidor SSP-Ce, CPF n°

589.617.473-04, residente e domiciliado na Rua Vitória, nº 100, Bairro Henrique Jorge,

na cidade de Fortaleza, Estado do Ceará, CEP:60.521-085, declaro para os devidos fins

que o  declaro para os devidos fins que o Cícero Leonardo Pereira de Oliveira, CPF

017.894.053-43, desenvolve atividades culturais na área de Cultura Popular desde o

ano de 2005.

Firmo a presente declaração sob as penas da lei (art. 1º. Da lei 7.115 de 29/08/1983),

para que produza os efeitos legais, ciente de que, se comprovadamente falsa a declaração,

sujeitar-me-ei, na qualidade de declarante às sanções civis, administrativas e criminaisprevistas

na legislação aplicável.

Fortaleza, Ceará 04 de agosto de 2020.

POLIANA SANTOS BRAGA

Presidente da Comissão Cearense de Folclore - CCF

RG. nº.: 92003024123 SSP-CE

CPF nº.: 589.617.473-04

Endereço:Provisório – Rua General Sampaio, 1128 – Fortaleza-CE - 60.020-030

Contato: (85) 98776 3642

mailto:comissaocearensedefolclore@gmail.com

INSTITUTO ASSUM PRETO DE ARTE, CULTURA, CIDADANIA E MEIO

AMBIENTE DE SENADOR POMPEU

Declaro para os devidos fins que CÍCERO LEONARDO PEREIRA DE

OLIVEIRA é membro integrante do Instituto Assum Preto de Arte, Cultura,

Cidadania e Meio Ambiente de Senador Pompeu desde a sua fundação no ano

de 2010 realizando todas as atividades culturais propostas pelo referido

Instituto e atualmente encontra-se na função de tesoureiro.

Firmo a presente declaração sob as penas da lei (art. 1º. Da lei 7.115

de 29/08/1983), para que produza os efeitos legais, ciente de que, se

comprovadamente falsa a declaração, sujeitar-me-ei, na qualidade de

declarante às sanções civis, administrativas e criminais previstas na legislação

aplicável.

Senador Pompeu/CE, 01 de fevereiro de 2017.

Francisco Adriano Costa Souza

Presidente

Governo do Município

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu

Secretaria Municipal da Cultura

ATESTADO DE REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES CULTURAIS

Eu, Patrício Alves da Silva, representante da Secretaria Municipal da

Cultura de Senador Pompeu/CE, portador da carteira de identidade RG nº

6248834 expedida pelo órgão SSP/CE, CPF nº 052.871.074-55; residente e

domiciliado na Rua Professora Mazé Sá, nº60, na cidade de Senador Pompeu,

estado do Ceará, CEP 63.600-000, atesto, para os devidos fins, que Cícero

Leonardo Pereira de Oliveira, RG 2001005080990 SSP/CE, CPF 017.894.053-

43, residente a Rua Padre Lino Aderaldo, 272 – Centro, Senador Pompeu/CE,

realiza atividades culturais há no mínimo 10 (dez) anos.

Senador Pompeu/CE, 20 de agosto de 2016.

Patrício Alves da Silva

Secretário da Cultura de Senador Pompeu/CE